[image: ]

КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                      п. Краснокаменск				   № 00-000р

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Краснокаменского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Краснокаменского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края согласно приложению.
1. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах пятью голосами.
1. Решение Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 18.06.2015г. № 82-263р «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Краснокаменского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края» признать утратившим силу с момента вступления в законную силу настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Краснокаменский вестник».
5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

	Председатель поселкового

	Глава посёлка Краснокаменск

	Совета депутатов

	 ____________Е.В. Михалев

	 ___________К.М. Дорожкина

Приложение
к решению поселкового Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 00.00.2024 №00-000р

Схема
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Краснокаменского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края и её графическое изображение

Раздел I. Схема многомандатных избирательных округов

	Численность избирателей муниципального образования посёлок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края
по состоянию на 1июля 2024 года

	- 2646

	Количество замещаемых мандатов
	- 10

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат

	- 265

	Верхняя граница численности избирателей в 5-ти-мандантном округе

	с учетом допустимого отклонения 10% от средней нормы представительства
	- 1338

	Нижняя граница численности избирателей в 5-ти-мандантном округе
с учетом допустимого отклонения 10% от средней нормы представительства
	- 1312

	Номер
избирательного
округа
	Перечень населенных пунктов,
входящих в избирательный округ
	Границы
избирательного округа
	Число
избирателей
в округе
	Число замещаемых мандатов в округе

	1.
	пгт. Краснокаменск

	Часть пгт. Краснокаменск:
пгт. Краснокаменск, улицы Центральная, дома №№ 2, 8, 16-20, (четн.), 17-23; (нечетн.) 24
ул. Есенина, ул. Зеленая, ул. Набережная, ул. Маяковского, ул. Пушкина;
Микрорайон Южный, дом № 1;

	1328
	5

	2.
	пгт. Краснокаменск
п. Пионерск
	Часть пгт. Краснокаменск:
пгт. Краснокаменск, улицы Кольцевая, ул. Некрасова, ул. Строителей,
Центральная, дома №№ 1, 3, 4, 9-15;
микрорайон Южный, дома 2- 4;
п. Пионерск
	1318
	5

Раздел II. Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов
[image: ]

image1.png

image2.jpeg